Diretoria
Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Rua Cândido Portinari, 200 – Cidade Universitária CEP: 13083-871 – Campinas-SP
Telefone: (19) 3521-8134

E-mail: diretoria@fcf.unicamp.br

PORTARIA INTERNA FCF- 8/2025

O Diretor da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Prof. Dr. Jörg Kobarg, no uso de suas
atribuições legais, emite a seguinte portaria:

Artigo 1º – A composição da Comissão de Estágios, instituída pela Portaria Interna FCF-1/2024,
responsável pelo gerenciamento dos estágios no curso de Farmácia da Faculdade de Ciências
Farmacêuticas – UNICAMP, é reformulada, passando a ser composta conforme abaixo:

Representantes Titulares:

 Profª Drª Elisdete Maria Santos de Jesus – Presidente

 Profª Drª Karina Cogo Muller – Representante docente

 Profª Drª Alexandra Christine Helena Frankland Sawaya – Coordenadora de
Pós-Graduação

 Drª Ana Lúcia Tasca Gois Ruiz – Pesquisadora

 Amanda Gotardo Gonçalves – Representante discente

 Luciana do Amaral Pinto – Farmacêutica

Representantes Suplentes:

 Ana Júlia Hass – Representante discente

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando a Portaria Interna
FCF-24/2024.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 07 de maio de 2025.

Jörg Kobarg
Diretor

Faculdade de Ciências Farmacêuticas
Universidade Estadual de Campinas

PORTARIA INTERNA FCF nº 8/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 9208549A 248D47B9 89CDEEAE 175F0C1B

mailto:diretoria@fcf.unicamp.br

Documento assinado eletronicamente por JORG KOBARG, Diretor de Unidade Universitária, em 07/05/2025, às 16:23
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
9208549A 248D47B9 89CDEEAE 175F0C1B

PORTARIA INTERNA FCF nº 8/2025